Capitulum. xv. de cursu matricis seu fluxu aque.
C Otingit quibusdā mulieribz q̄ currāt ex earum
matricibz nō mēstrua de qbus dcīn est: sed hūdi-
tates alie alteriū gāis. Ex eis enī sunt aquose: eru-
ginosae rubee: vel citrine: ppuz coloribz t subys designa-
te. sicut ex eaz relatōe habuum' t ispximus in pānis zva-
sis collectas: quaz cūtus est ex supioribz corporis in qui-
bus talis mā generat: quaz nā ex eis imittit periodice ad
matricē tanq̄ nauis qd sentinā per quā totu corpus i mu-
lieribz statuit expurgari ipsa nullu malū habete. sicut inu-
it. **S.** cū dixit. Item cōtingit fluxus sanguis vulna nibil in-
firmitatis habete. cā. qz nā totum corpus per vulnā. sicut
per renes vel nares mūdificat q plurimū sit flegmaticuz
t tenez. **C** Porro qd egredit̄ est eruginosum rubeū citri-
num vel aquosum q̄ oia a mēstruis differunt: qz yemūt

a remotis in qbus dispōnem aliquā pter nā percipiunt:
vt grauedinē t tumorem malitiā anhelitus t digōnis sub-
alia spē q̄ adueniat mēstruū. fuit. n. de collo mētricis. sīcō
flosmia exēs sanguis mēstrualis. Sed qd aquosū est i de-
bilitatis getis: teneris t flegmaticis currere ē uenies vt
dicamus a nā permoti. In h̄rus vero eruginosum rubeuz
t citrinum peccato existēt vtrobiq̄ digōnis epatis t ve-
narum ex frigiditate ea maiori q̄ mēstruū cā est. vel cali-
ditate superflua generatibus tales supfluitates in eis. Lū
iū signa supra in epate sunt mōstrata: vel cum febre acu-
ta: vlcere seu apostematē in mēbris quoq̄ materias natu-
ra per matricem expurgat.

Capitulum decimum tertium de cura retentionis
menstruorum.

As non opz retinere cum nā repellat illa p conue-
nientē regionē t idoneā nisi synthomatice dum-
modo regū: et illas: sed nāc puidētic dimittere si-
cretice vel qñq̄ synthomatice: nec valeat ea p̄tinere dimit-
tit exinde prumpētia. sed vt ex matrice periodice educā-
tur studiosius operari. ita qdem vt cōpetenti q̄titate non
deficiant neq̄ fluant cū in superioribus magnū: qz sintho-
ma t nāe defectionē quo casu sunt retinēda: vt ifra diceat:
sed sufficient t ea pportionē ḡnationi. Uez qz tales
hūditates pdeunites: l3 mulieribz talibus in se sunt viles
t si moderate sint: tamē qz sunt ex eisdem in sua dignitate
t indiuiduitate: t quolz modo turpes: fastidiū generatēs
ipsls: t viris facientes semē lubricare vel corrūpentes: t p
inde genologiam t ḡnationem quā nāliter appetunt: phi-
bentes expedit quoquom̄ phibere eas ne generent: cūz
nāliter in corpore sano generari nō debeat idonee regula-
to. t qd de eis iā generatum est a mēbris corporis debite
expurgari: ne ad matricē: veniant cōuenientibz auxilios
deriari. **C**ura sic equidē est tres res. p̄ma est pbibitio
generatiōis ipsarum. scda est eius qd generatū est t quoti-
die generabit donēc pbibitio fiat expurgatio: t ne ad ma-
tricem fluat deriatio. tertia est accidentium correctio.
C p̄imam rem cōplent rerū nō nālium debita ordina-
tio ad siccitatē tendens: t medicinaruz conueniēs exhibi-
tio malitiā complexionis epatis t venarum alterantiuz
prout digestioni complenda epatis: t ipsaruz expedit que
supra in epate sunt monstrate. hec enim nō sunt soluz p̄ser-
uatione: sed ēt curative. **C** secundā rez cōplent ea que
superfluitates aquosas t colericas habēt educere per po-
ros sensibiliter t p̄prie per sudorem vt sudorem: puocan-
tia. Inquit enī Abo. Sudor est aquositas sanguis cui pus
colericum est admixtuz. Aut per vrinā vt diuretica t che-
mesit: qd est species oppponaci: sed dicit Aver. q̄ est for-
tius t nō bz partem in resoluendo saniem t aquositatēz.
vel insensibiliter: vt exercitu: t lepelito in arena: fames:
sit: t abstinentia ab hūdidis t brodialibz. t aluys i cura idro-
pisis denotatis vel fluxu vētris sigdē eruginose fuerit: vlt
flosmia de basilica vel nigra si rubet fuerit: vel vōitu si co-
lerice: de qbus oībus in cura flurz vētris plene dcīn est.
Et si ex mā febris acute apatis vel vlceris exeant cura il-
lorum: p̄prie ipsaz est cura q̄ in suo q̄raf loco. Et sigdē su-
perfluant cū pdictoz reiteratiōe agendum est: t ēt cū bis
q̄ in superflueibus mēstruū dicta sunt supra. Ing hyp.
Omnia fīm rōnēm facient t nō cōuenientibus illico f3 rō-
nem nō trāsire ad aliud opz manente dato qd visuz est a
p̄ncipio. Agens. n. t si nō in breui pp̄ idispōnē subi ip̄mit
faciet actionē. **C** Tertia res. t correctio accidentiū est: vt
mitigēt dolores: alleuent̄ grauedies t pūctōes vt supra
in mēstruū est notatū. Ordinatio artificialis balnei exic-
catiū aquositatū post nāle. sīc est termaz t p̄prie sudato-
riuz est multiplex. Uno mō sic semicupiū fiat bñ cooper-

De egritudinibus

tum: ut non expiret vapor vel fumus. et si sit in medio eius tabula perforata in multis locis: et de subtus portat aquam maris calida simplex: vel decoctionis exiccatiū medicina: ut baurach spuma maris: nitri: sulfuris. Et herbae: ut sticados: folioz camomille: rosmarinii: et folium put neccitati tibi videbis expedit. Et desuper situe corpus ut fumus ipsius bene attingat. Et cum tepercere icipit habent lapides molares igniti: vel lateres: et pycnias in aqua: ite pum recipiat: quoniam in latu exicit. Alio modo aliter faciunt: caldaria magna de ere binis cooptavit ex ea nullum fumum expiret: struit super ignem: in que pdcā iponit et faciunt ea balurum: et per manicā cōdā: seu canale de ea in tina ptesaz in que binis coopta stet corpore: et fumum recipiat: donec binis sudatuerit. Et ex tunc egredias et gescēs in lecto: ite pum sudet et reiteret: et fumus fuerit necesse. Hoc. ii. balneum non solū supfluitates tales deriuādo educit et exicit: sed et discrasia frigida et humidā corporis et membrorum ipas gnatū alterat et emēdat: ut cum bono pmissio regie non viteri gnatū digone confortata: cu ius gnatū debilitate: et quod est in mīrice ī fluxū et retentū plumbum. Et balsamū bibit: et evaporatus exiccat huidirates eius. Et ut plumbū ī: et viteri mīrice non recipiat: eas sedear in aqua aluminiis vel granis rubi et mire. Et ite pum poterit suffumigari et supponi ex eis: quia sunt sandaraca: ipogia maris: alumina: spica: seoria: sal nitrū: spuma maris: baurach: sulfur: storax: siccā: furni fuligo: tela aranea: scarpula: alicana: et filia. Et clisterū ridentur siccā ex aqua et succis iam dictis in menstruis supra.

Cap. xiij. de sterilitate et difficultate ipregnationis.
Terilitas et ipregnationis difficultas dicitur sic ablas-
satio et diminutio. Louenium. n. in spē: sed in quanto dicitur
et sicut in spē causa: sed in quanto ipaz: cum n. sunt for-
tes causa sunt sterilitatis. si vero debiles sunt causa difficultatis. Et quod est in ipaz: hinc sunt causae acceptiōis sanguis: pdestri etris qui sunt ex ppingis et immediate operatib: ut uno sanguen-
danū caplo ordinate dicim: aut quod in corpore ite pum suis
membris: etate pscā: et apparete in se sano: aut sunt ex causis ite-
riorib: pncipalib: aut sunt ex causis exteris: pncipalib: pmo mo-
aut sunt ex pte virtutis inlieris: aut vtriusq: Ex pte seisi: aut
in se: quod sit ex aliquo mala mā gnatū: quod appetate huius ut spuma
griet infecidū: ut dixit Egidius: et Archydia. vel qualitate
distinctū vel infectū aliquo malo huic: vel corruptū loga-
retētione et debilitati siue imperfectū in pncipalib: vel le-
sum aliquo cōitate membrorum: vel totū corporis: quod febribus: aut
pte diminutio: vel sua appetate sicut dispo arboris non fru-
ctificatis: ut dixit almanor: aut alijs acciditib: causas: vel qua-
litercung: ineptum fuerit ut supra de spermate dictū est.
Ex parte vero in istri seu virgo: quod fuerit nimis longa vel bre-
uis recipiēti non pportionata: vel debilis mollificata: vel in-
erectio deficiens: vel in modo quoque lessum in causa nocum: et in ere-
ctionis et in spmate sanguis: pdistincto. Ex parte mulieris causa
est multiplex: aut n. er: et in ei spm ite: aut in loco a nā gna-
tioni ei deputato ut in mīrice. Lā vero in spmate ei filis est
causa ei in spmate viri īa dicte. Lā vero in mīrice aut erit in ori-
ficio ei et collo: quod sit tortū vel oppilatum: ut supra in ppro-
caplo ē dictū. Quare semē trahere non valebit nec accipiet
sic hyp. i affo. dixit cū ingt. Quecumq: vero ppter nā grossū non
accipiunt his pinguedes os mīricū obturant: aut in mīricis cō-
cauio: et tunc aut quod sit a discrasia aliquo debilitata: quod semē non
attrahit si frā fuerit: aut non retinet si fuerit huiusmodi: vel
in defecta lubrica: et egreditur semē: aut quod sit frā et imma-
da ipm corrūpes: aut cōgelās ipsi si frā fuerit: quod est plurimū vel nimis calidū ipm adures et plumbū: aut sicca ut ter-
ra arida et arena: et est quod non solū semē exiccat: sed et alimen-
tū sanguis insum: et toto corpore plumbū: vel quod sit ī vys
eius vel ipoz: vasoz: spmatis desata et oppilata: quod spma ī
eius causā non diffundit: nec sanguis ad alimetū īmittit: vel
si īmittit: non est bonū: quod non trahit in mīrice nec nutrit. In-

quit. S. cibū nutritiū oīs qualitatis excessu vel fortitudine
de carere: quā si hēat ipm alteret nā: ut supra in suo caplo
dictū est. Usi hyp. dixit in affo. Quecumq: fras et densas hēas
mīrices non accipiunt: sicut et in marib: subiungēdo. Aut quod sit
aliqua pdcā egritudinū gnata vel accīte qualis lefa ī se:
vel cōitate ad mēbz: aliquo ppinqū vel remotū vel totū
corpus: quod fuerit febribus. Et pte vō vtriusq: multipli: aut
quod non fuerit cuī amore et desiderio debite copulati: aut quod
coentes non accenerūt emissiōe spmatis: ut debitā semia
recipiāt mixtione: vel si accenerūt ventositas separauit iter
ea: ut non pmisserūt adinimē: aut quod pmissa non fuerit cō-
temperantia: et distēperata: nec iter seinicē vel cuī mīrice cō-
temporantia receptorūt: quod declarat: quod scō diuinitio et copu-
latio: cuī alijs gnabit vterq: p̄ triā cām. Lā vero exterius i
primētes: qdā sunt ex necessariis: qdā ex non necessariis: ex
necessariis sunt qdē ut aer: et hoc aut suavitate māifesta: quod
fuerit nimis calidū vel frigidū vel corruptū: quod fuerit pe-
stilens et resoluat vel cōgelet semia vel corrupat vture oc-
cultū: ut quod astellatōe influēt in corpora alic: regiōis ste-
rilitas eius accidit: quod est māifestū. Uidem: n. aliquas re-
giones binis pducētes male: seruantes et alijs solū seruan-
tes bene: et alijs in vitroq: nulla cā manifesta: in terra vel
aere vel regunie: et exercitū laboriosum subitu: et cuī saltu
plurimo ad posteriora: quoniam faciet descendere sperma: et cuī
sternutatio: maxie et ppricē imēdiate post coitum. Quies-
multiplicās supfluitates ificientes et corrūpentes semina.
Libus et potus supfluitus malus et ordinatus multiplicans
mucillagines facientes lubricare semē et pstantes alio no-
cumenta. Sicut superfluū somnū et vigiliū: sunt n. motui su-
miles: et geti ut dixit Abo. Superflua in anitio. s. sanguis et
alioz superfluoz humo: et nālis vel accītalis: occulta vel
manifesta: vomitu vel fluxu pduces ad diminutionē māe
seminis vel sanguis mestruū. Et supflua repletio suffocati-
ua seminū: et aie accidētia: ut gaudiū subitu imēderatū: ti-
sunt ut balneū frigidū vel calidū resolutū oī tēpore: sū-
ptio rei phibētis concepcionē: ut bibitio multa caphore: et
emplastratio testū cu ī insigmo nigro: et silia q̄ īfrā in dif-
ficiē parti dicem. **C**Signa. sterilis cognoscit̄ mulier p̄
effectū: oī pmissa cura et iegno nūcē ipregnat̄ cu ppricē
vel alio: vel si viro gnanti cu alia copulet̄. Et signa et ppe-
tates viraginis sunt in ipsa. Et sicut vir sterilis cognoscitur
per effectū. Et signa. q: spanus. i. sine pilis in barba. Diffi-
cultas vero ipregnationis cognoscit̄: q: tardē et raro ipregna-
tur: et nō nisi cum alijs curis premissis et iegnys quos ī-
fra dicimus fini Aristo. in de generatioē aī alium. Quedā
habet a dispōnali mīrū mīrū: ut pma etate nō conci-
piant: sed scōa et terra sic: qdā nec pma: nec scōa: sed ter-
ria sic. Uidimus enī qdā dominā medici filiam q̄ nūcē
concipere potuit nisi ad quoniamē annū: et pmo tēpo-
re fuit passa mollam: deinde āno sequenti fuit ipregna-
ta vere. Quedā prima sic et scōa et terra nō acquirit̄ enī q̄
dam dispō vel indispositio ipsi ad ipregnationē mutatio-
ne etatis cum pportionat̄ suo comparē vel disproportio-
netur vere. Et signa carūs sunt q̄ īdūcunt an ca sit ex par-
te viri aut mulieris: sicut ea q̄ hyppo. in suis affo. cū dixit.
Mulier si nō conceperit in vtero: velis autē scire si conci-
pient: tege eam vestimentis et suffumiga eam deorsum aro-
matibus. Et si qdā odor per corpora ad nares et os perue-
nerit cognoscē: quoniam ipsa nō ex se nō accipit: est at culpaviri.
CAlio aut dixerūt. Supponat alleū et cōsideret si puenit
odor ad os: aut nares aut nō. Si. n. nō peruererit oppila-
tio in poris et ductibus matricis ostenditur que p̄bēt̄
ipregnationem vel mala cōplexio eius cōsumens vapores
frigidā et sicca vel cōgelans et inspissans ut non penetrēt si
būida fuerit: sicut hoc signū ī sup ptcularē cām

sterilitatē nō sup oē; cū alie cā cī sīt mīlē pter oppilone
et malitiam qualitatē ipsi. Alij vero alia dixerūt q̄ in ali
quo nō verificant̄ nisi signa iuestigant̄ pp̄a. Signa defe
ctus in mā seis sunt cibi mali et pot̄ vel pauci passumpcio
vel ipsi assiduatio et digōnē malitia. Signa vō malitiae q̄
litatis et vasorum sunt: qm̄ si calz sit cito emittit et sentit mu
lier apud emissionē ei⁹ acuitatē et ardorez; et cū recipis ex
ris acuti et subte tenuis vel spissas adustio nō puererit in
genitalibus. signa calitatis picipies. et silt vrie tacturā. sivo
erit silt siccū. si vō hūidū ūria apperebūt. Signa iperse
stium ipsi⁹ sunt: q̄ sit aquosuz et idigestū. rest cū passiōe te
ipsi⁹ et pte toti⁹ corporis vel aliaꝝ cāp sensu nota sūt et
manifesta in vīro coiter et muliere. Spma qdē pfectuz sa
do et odoris pallee; vel floris lumbuci et positi in aq̄ descē
dit. sicut in de gnatōe aialiu dixit Ari. [Signa vō cārus
pcedētiu et mīrice: vt q̄ in orificio sit oppilata vel collo;
aut tortuosa in ipo: ex caplo oppilonis ipi⁹ sit māifesta si
sit in via vasorum spmatis vel sanguis ad alimētu imixto. Et
q̄dē defect⁹ sanguici alimēti cōitate toti⁹ corporis fuerit ari
tatis et subtilitas corporis dem̄abit. si vō ipi⁹ malicia q̄lī
ati⁹ et subta pcollecte. Sed signa male q̄litatis cōcaui
si ūria sensu ūritatis. si hūida hūiditas abundās detur
pas ac coitū idelectabile opans et cursuz mīcīs. Si siccus
et hūis et ex dispōne genitaliū appetiū mebroꝝ. et alijs
executib⁹ in vīra et toti⁹ cōitate. Si vō sit aliq̄ pdccāp egri
tudinū grauata: p̄tīa illi⁹ oñdit: et silt si alic⁹ mebri cōita
re vel toti⁹ corporis. Si ēr plenitudo ex mucillaginib⁹ coti
lidonū ex regie et corporis itēperamēto picipies et granedies
sensu circa renes et igua. Signa cāp et pte vtriusq̄ existē
tū expiūto sūt māifesta: et ppe mulieris resone. Et signa
itēperatīe ipoꝝ iter se et ipoꝝ cā mīcīs sūt defect⁹ aliarū
cāp. et q̄ scō diuertio et coplone cū alio: gnabit vtereq; vel
alter. Lāc vō alie exteri⁹ iprīmetē sunt sensu māifeste.
Cura. in cura sterilitatis duplex ē itētio: gnat. s. et spālis.
Gnat⁹ est adeq̄tio maris ad mulierē. sic qdē q̄ in oīb⁹ q̄ ad
gnationē p̄tinēt marie et mediate et ex pp̄inquo: q̄ sit dcā
iter eos fuit p̄portio et rēperies: ex itēperantia. n. eoz iter
se gno puenit hūisti. Uey talis apd medicū difficult̄ est et
q̄s ipolis et penit⁹ ignota vel diffīcl̄ et laboriosa. cognitio
eq̄diliū: marie si ieqlitas nāliter adst̄it. Et pindē si agam⁹
aliquod ad ipm̄ p̄curādū iter eos attētius pergram⁹ sine ste
rilitas sit ex nāli dispōne sine accītali. Et si ex dispōne nā
līaut erit ppetua aut rēporal fm̄ variā dispōne etatis: vt
dixit phūs. si p̄mo mō dimittēda ē vel alteri sociāda. et sic
ecōuerso. nā. n. coopante vana sūt oīa dixit hyp. si vō scō
mō: silt dimittēda: vel cū leuib⁹ disponētib⁹ et fortatib⁹
et curis fm̄ sapīam pcedēdū. q̄ si nō fferat: q̄ nō bñ appro
pient pp̄ difficultatē cognitōis nō noceat: pp̄ gnandi ma
litia et nāle dispōne pmutēt. ex hoc. n. q̄ aliq̄ etate dispositi
ta erat fieri idisposita semp. Si vō accītali fuerit agēdū est
taure silt ne cū fortib⁹ et periculosis ac irrōnabilib⁹ fiant
stolidi agit et periti cū qb⁹ nō equāt: s̄z diuersificat nō cō
temperat: s̄z distēperat magis: et in prauas dispōnes adue
niūt. et sic gnationē nō p̄curāt: s̄z iterēptōz magis: vt ergo
caute et tute agam⁹ spāle in adequādo eos sic p̄seqm̄ur i
tentōz. Lōfūtit aut in trib⁹ reb⁹. in cāe sterilitatis absco
nō. in seminū vtriusq̄ fortatōe. et in apti modi coeundi
ad gnatōe opportuni iūēde. Spālis itētio est quā ex di
missiōe gnat⁹ accipit̄res in actu deducim⁹ cū spālib⁹ et pro
p̄ys medicis. et vt si qdē sterilitatis cā in seic vīri affue

rit abscondat̄ vanjs auxilijs fm̄ varietatē cāp: vt q̄ si fue
rit ex mala mā p̄creatū abscondam̄ iūuādo digōnē mini
strādo cibaria et pot̄: silt cala et hūida q̄ bonū faciūt sanguī
ne et spina superex crescere. vt est supra te spmata dc̄m. si
vō q̄ fuerit imperfectū i testib⁹ et alijs pncipalib⁹ supiorib⁹
studebim⁹ ipa pncipalia corrigere et fortare cū alteranti
bus eoz discriſia arōaticis eoz spūs fortatib⁹ et m̄ltipli
cātib⁹: vt sup̄ i cura nōcumēti erēctōis ē dc̄m: nec nō et ipz
pte p̄petēt mādabim⁹ retinēti et raro coire: vel alias eoꝝ
passiōes auferre: cū his q̄ sup̄ i pp̄ys caplis ipaz sūt serio
se descripta. Silt si aliq̄ p̄mana affectū fuerit q̄litate altera
tōe pdccōz aboz studebim⁹ illā cū diureticis notis calis
vel fr̄is alterare. Si quoq̄s alio malo hūore infectū cū
mūdificatib⁹ sanguinē et purgatib⁹ abscindem⁹. Silt si cor
ruptū fuerit ex lōga retētē mādabim⁹ coire freqnti⁹: nec
nō si ex cōitate alic⁹ mebroꝝ vicinoꝝ testib⁹ et vasis con
tigerit vel corporis totius p̄curatione et rectificatione il
lorum corrigetur et in rectificatione regim̄s nec nō acci
dētiū exteriorū et cārū amotione. si ex illis cōtingat. Sz
si ex pte istīcā sterilitatis p̄tigat. q̄ vīga fuerit lōga vībre
uis curā nō hz: et ppe nimis longa. breui. n. vt dc̄m ē supra
occurrit vīg ad vīlue orificiū mīrix: et cū dīsiderio nāli tra
bit spina sīc trahit ipz p̄rectū ibide ē nō violatis. vt supra
dc̄m fuit i oppilonē mīcīs: et q̄nq̄ trahit cū assuefactōe p
iectōis vētosaz i iguīb⁹: et alijs nīs breuiis sit adeo q̄ dī
lectionē olic⁹ nō iducat: q̄ tñ i aurnastico etate correcțio
nez hz. Si vō q̄ mollificata sit: cura palīsis corriget. quā
supra dixim⁹ i cura aernuoꝝ. Doro si cā fuerit in mīrice. q̄z
ei⁹ colli fuerit tortuosuz: vel ei⁹ orificiū strictū admīstreū
stīnue radū de stanno q̄ grossen̄ paulatiz: et iungan̄ adi
pib⁹ lenitius: et oleis: et iret balneū hūectatiū: et p̄fert in
hoc casu cōstīo cauliū: cīminī: anisi: apu: et siluz. Et si fuet
carnola nō curat. Et si cā oppilonis fuet hūoꝝ: cuone
cū p̄teria clisterib⁹ et colirys: et p̄icularib⁹: et pp̄ys educet
Sz si q̄d fuet ex m̄ltitudine adipis curabit exercitio reso
lutino: et cū extēnatiū et exiccatiū dieta. Balneū quoq̄s
exiccatiūz ē zuenies: et post ipz antidota cala exiccatiūa:
vt tyria. et theodo: icō: et clisteria et suppositoria exiccatiūa:
et vīcīoꝝ ex melle albo: et oleo dīspica et lilio. Et si fuet
mala xplo i ei⁹ xauio: et fr̄avel cala: sicca vel hūida: vel q̄li
tercius: mixta curēt cura malitie xp̄lonis ipi⁹ sup̄ dc̄m i
caplo pp̄. Et illō cū dietis balneis enchatismatib⁹: cliste
rib⁹: suffumigatiōib⁹: et suppositoriis dīlinatib⁹ ad q̄litate
quā discriſia exigit. Q̄ si cā ei⁹ fuet hūoꝝ coadūat̄ i eo
pcedēte dieta purgabīcū purgatiōe corporis pcedēte cū cli
sterib⁹ et suppositoriis q̄ ifra dicētur. Et iā si vētositas i eo
collecta fuet p̄hibēs a dībita spmata mixtiōe: curabit cū
educētib⁹ māz ei⁹: et extēnatiūb⁹ vētositatē: vel educētib⁹
cā ex pp̄o loco et regie extēnatiōo. Et ex illis sūt ea q̄ ifra
dicēt in molla ex vētositatē. Et ex pp̄ys ē aristo. ro. Et si
oppilo fuet i vīs vasorum spmata vīlūlītī. curabit put. s.
i cura oppilonis ē dc̄z. Q̄ si cā fuet ex pte malitiae aliūnti
q̄ sā. sit maluſ: fctificatōe curabit et dieta. Et si defect⁹ fuet
ex pte corporis mīleris. q̄ pter nāz tēuis fuet: ſgie hūe
ctatiōo pdictō emēdabit: et ipinguatino q̄d suo loco xpo p
piciāte diceſ. Nec nō et si aliq̄ erit in dītūnū q̄ ex dc̄is vīl dōis
fuerit grauata: cura illi⁹ pp̄a medicabīcū q̄ ex dc̄is vīl dōis
ē colligēda. Si āt ex malitiae regis: cotiliōdes plēi mucila
gia fuet: et grauati rectificatōe regis ad calz et siccū p̄mu
tatiōe curabit: aut eductiōe ipoꝝ cūz colirys et similibus.
Lōfūtatio vero seminū que est scōa spālis p̄pletur cū his
pi⁹ i cura ūtōi hūisti: et mēbra gnōnis pncipalia marie i sua
solita et dībita eglitate ūseruat̄ q̄ i pp̄ys sūt dc̄a caplis. Si
ergo cāz absides. et cū talib⁹ et spinata ūforatib⁹ q̄ līno.
quoq̄s agrātētēcīoꝝ: et mixtiōe ūpatoꝝ maior ūpericē